
2024年 11月 14日 

各 位 

会 社 名  株式会社バルカー 

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ  瀧 澤 利 治 

(コード：7995、東証プライム市場) 

問合せ先 Ｉ Ｒ 室 長 遠藤 浩志郎 

(TEL.03-5434-7372) 

特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ 

当社は、2024年９月25日付「当社執行役員および従業員による不正行為の発覚ならびに特別調査委員

会の設置に関するお知らせ」に記載のとおり、外部からの通報により、当社執行役員および従業員（以

下、「幹部社員ら」という）が特定の取引先と示し合わせるなどして取引先に対し代金の水増し発注を行

い、捻出した資金の一部を幹部社員らが着服していたこと（以下、「本件不正行為」という）が判明し、

本件不正行為に関する事実関係、本件不正行為に類似する事象の有無等を明らかにするために徹底した

調査を行うため、独立社外役員を中心に構成される特別調査委員会を設置して事実関係の調査を進めて

まいりました。 

本日、特別調査委員会より調査報告書を受領しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

株主および投資家の皆さまをはじめとする関係者の皆さまには、ご迷惑とご心配をおかけしておりま

すことを深くお詫び申し上げます。 

記 

１．特別調査委員会の調査結果 

特別調査委員会の調査結果につきましては、添付の「調査報告書（開示版）」をご覧ください。なお、

当該調査報告書においては、個人情報保護および機密情報保護等の観点から部分的な簡略化および非

開示措置を行っております。 

２．業績に与える影響 

特別調査委員会による調査の結果、本件不正行為による当社グループへの水増し請求合計額は 257

百万円となります。過年度の連結財務諸表に与える影響は限定的であることを踏まえ、過年度決算の

訂正は行わず、2025 年３月期の中間連結財務諸表の営業利益に 71 百万円増加として反映しておりま

す。 



 

 

 

３．役員報酬の一部自主返納 

当社役員は今回の事態を厳粛に受け止め、本日開催の当社取締役会において以下のとおり役員報酬

の自主的な一部返納の申し出がありました。 

 

代表取締役会長ＣＥＯ  瀧澤 利一   報酬月額の２０％減額 ３ヵ月 

代表取締役社長ＣＯＯ  瀧澤 利治   報酬月額の５％減額  ３ヵ月  

取締役副会長      本坊 吉博   報酬月額の１０％減額 ３ヵ月 

 

４．今後の対応 

当社は、特別調査委員会の調査結果を真摯に受け止め、再発防止策の提言に沿って再発防止策を策

定し、取り組んでまいります。具体的な再発防止策につきましては、決定次第、2024年11月中を目途

に改めてお知らせいたします。なお、本件不正行為に関与した幹部社員らの処分につき 2024 年 11 月

14日付で執行役員については解任、従業員については懲戒解雇といたしました。 

 

以上 

 

 
















































































































